ПРОТОКОЛ
Собранмя кредиторов ТОО «ҮУҺКе Арріе»

г. Алматы 15 августа 2017 года

Место проведения: г. Алматы, м-он Мамыр-7, дом 12А, кв. 4.
Время проведения: начало: 11 часов 00 минут местного времени;

окончание: 11 часов 30 минут местного времени.

Присутствовал: Банкротный управляюший: Ескенов Маулет Сабыртаевич.
Кандидат в качестве банкротного управляющего Рустембекова Карлыгаш Амиржановна.
регистрация участников собрания: Кредитор -  Управление государственных доходов по
Ауэзовскому району г. Алматы, в лице представителя -  Татубаева Улана Омархановича
участвует в собрании очно, количество голосов 4 583 944,26.

Для участия в собрании зарегистрировались кредиторы обладающих количеством
голосов, составляющим более пятидесяти процентов от общей суммы требований кредиторов,
включенной в реестр требований кредиторов и неудовлетворенной на дату проведения
собрания кредиторов, тем самым условия ст. 26 Закона РК «О реабилитации и банкротстве»
соблюдены. В связи с чем, Администратор констатирует правомочность собрания кредиторов
при принятии решений по вопросам повестки дня. Собрание считается открытым.

Согласно п.4 ст. 26 Закона РК «О реабилитации и банкротстве» из числа
присутствующих кредиторов необходимо выбрать председателя собрания кредиторов. В связи с
непосредственным участием одного кредитора председательствующим избран представитель
кредитора Татубаев У.О.. из-за отсутствия иных кредиторов секретаря собрания не избирали.

Повестка дня:
1) рассмотрение отчета банкротного управляющего о проделанной работе;
2) выбор кандидатуры банкротного управляющего из числа лиц, зарегистрированных в

уполномоченном органе.
По первому вопросу: Выступил банкротный управляющий Ескенов М.С., который

представил отчет банкротного управляющего о проделанной работе и доложил собранию
кредиторов, что проделана основная работа по банкротному производству ТОО «\Уһііе Арріе»,
в ходе которой были направлены запросы в государственные регистрирующие органы о
наличии либо отсутствии движимого или недвижимого имущества и получены ответы об
отсутствии за должником какого-либо имущества; а также не выявлены и сделки совершенные
должником с нарушением требований настоящего Закона РК «О реабилитации и банкротстве»
до признания его банкротом.

Данный вопрос поставлен на голосование собрания кредиторов ТОО «\Уһііе Арріе», где
участники голосовали: За -  4 583 944,26; Против -  нет; Воздержавшихся -  нет, и в результате
голосования участников принято следующее

РЕШЕНИЕ:

1) отчет банкротного управляющего о проделанной работе принять к сведению.
По второму вопросу: Выступил представитель Управление государственных доходов

по Ауэзовскому району г. Алматы -  Татубаев У.О.. который доложил собранию кредиторов,
что в соответствии п.11 ст. 12 Закона РК «0  реабилитации и банкротстве» Администратор
освобождается от выполнения возложенных полномочий, в случае подачи заявления об
освобождении по собственному желанию; в связи с чем предлагаю переизбрать банкротного
управляющего Ескенова М.С. в соответствии п.4 ст. 93 Закона РК «О реабилитации и
банкротстве». В связи с тем, что претендент Рустембекова К.А. состоит в реестре банкротных
управляющих уполномоченного органа и размещена на Интернет портале уполномоченного
органа как администратор то прошу собрание кредиторов назначить Рустембекову К.А.
банкротным управляющим для проведения завершения процедуры банкротства ТОО «\Уһііе
Арріе».

Данный вопрос поставлен на голосование собрания кредиторов ТОО «Шһііе Арріе», где
участники голосовали: За -  4 583 944.26; Против -  нет; Воздержавшихся -  нет, и в результате
голосования участников принято следующее

Переизбрать банкротного управляющего Ескенова М.С. и назначить новым банкротным
управляющим ТОО «М/һіте Арріе» -  Рустембекову К.А. Уведомить банкротному
управляющему Ескенову М.С. уполномоченный орган о переизбрании нового банкротного
управляющего.

После переизбрания нового банкротного управляющего расторгнуть Договор от
24.10.2016г. между комитетом кредиторов и банкротным управляющим Ескеновым М.С.

В связи с тем, что повестка дня исчерпана, собрание кредиторов считается закрытым.

РЕШЕНИЕ:

Управление государсі
доходов по Ауэзовскоі
раііону г. Алматы
(председательствующи

АДМИНИСТРАТОР
(банкротный управляю

Тату'баев У.О.

Ескенов М.С.

Кандидат на должность
банкротного управляющего Рустсмбекова К.А.